
 

 

UCHWAŁA NR LXX/1553/2022 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (DO-1) 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 

właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości zamieszkałe, a w części nieruchomości 

niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne wraz z załącznikiem (ZN-1) zawierającym dane 

o nieruchomości oraz załącznikiem zawierającym dane o współwłaścicielach nieruchomości (ZN-1/A). 

2. Deklarację z załącznikami, o której mowa w ust. 1 właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć 

w formie papierowej w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Rzeszowa, ul. Hanasiewicza 10, 

bądź w punktach obsługi mieszkańców lub punktach informacyjnych Urzędu Miasta Rzeszowa 

zlokalizowanych na terenie miasta Rzeszowa, w terminach określonych w art. 6 m ust. 1 i 2 ustawy  

z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  Deklaracje składane za pośrednictwem 

środków komunikacji elektronicznej należy składać za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej. 

3. W celu weryfikacji danych zawartych w złożonej przez właściciela nieruchomości deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Prezydent Miasta Rzeszowa może zażądać 

przedłożenia kopii faktur za dostawę wody i odprowadzanie ścieków sanitarnych. 

§ 2. 1. Dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych w Rozporządzeniu 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów 

elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 180). 

2. Układ informacji i powiązań złożonych deklaracji dla formatu .xml określa załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 

ePUAP. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 4946



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXIII/1339/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

(Dz. Urz. Woj. Podk. z 2022 r. poz. 2215) oraz uchwała Nr LXVIII/1485/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 

25 października 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr LXIII/1339/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 maja 

2022 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2022 r. poz. 3882). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4946



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 4946



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 4946



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 4946



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 4946



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 4946



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 4946



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXX/1553/2022 Rady Miasta Rzeszowa 

 z dnia 28 listopada 2022 r. 

 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

 

Zgodnie z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 

gminy obowiązana jest w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, określić wzór deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie wszczęła postępowanie nadzorczew sprawie uchwały  

Nr LXIII/1339/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 maja 2022 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz uchwały  

Nr LXVIII/1485/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 października 2022 r. zmieniającej uchwałę  

Nr LXIII/1339/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

W przedmiotowych uchwałach zostały zakwestionowane wpisane w załączniku do deklaracji (ZN-1) 

stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik/worek o określonej pojemności, które 

były zróżnicowane w zależności od frakcji gromadzonych odpadów.  

Przedłożony projekt uchwały uwzględnia zastrzeżenia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie.  

Ponadto ujednolicono wartość współczynnika dotyczącego liczby opróżnień/odbiorów w miesiącu 

frakcji odpadów: „Metali i tworzyw sztucznych” oraz „Papieru” do wartości stosowanych w innych miastach 

na terenie Polski. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 4946


		2022-12-07T13:04:36+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




